
К О М И Т Е Т  П О  Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
27 декабря 2019 года № Щ-ъ

О внесении изменений в некоторые приказы 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 годя 
№1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и 
хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», областным 
законом от 13 июня 2012 года № 46-оз «О порядке перемещения транспортных средств на 
специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата 
транспортных средств в Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской 
области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета 
по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 48

приказываю:

1. Внести в приказы комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области: 
№88-п от 10.08.2018 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств на территории Волосовского района Ленинградской области»; №89-п от 
10.08.2018 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных 
средств на территории Волховского района Ленинградской области»; №44-п от 07.06.2018 «Об 
установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 
территории Всеволожского района Ленинградской области»; №45-п от 07.06.2018 «Об 
установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 
территории Выборгского района Ленинградской области»; №46-п от 07.06.2018 «Об 
установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 
территории Гатчинского района Ленинградской области»; №47-п от 07.06.2018 «Об 
установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 
территории Кингисеппского района Ленинградской области»; №90-п от 10.08.2018 «Об 
установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 
территории Киришского района Ленинградской области»; №48-п от 07.06.2018 «Об 
установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на 
территории Кировского района Ленинградской области»; №49-п от 07.06.2018 «Об установлении 
тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории 
Лодейнопольского района Ленинградской области»; №51-п от 07.06.2018 «Об установлении 
тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории 
Лужского района Ленинградской области»; №91-п от 10.08.2018 «Об установлении тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Подпорожского 
района Ленинградской области»; №52-п от 07.06.2018 «Об установлении тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Приозерского 
района Ленинградской области»; №53-п от 07.06.2018 «Об установлении тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Сланцевского 
района Ленинградской области»; №55-п от 07.06.2018 «Об установлении тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Тихвинского района



Ленинградской области»; №56-п от 07.06.2018 «Об установлении тарифов на перемещение и 
хранение задержанных транспортных средств на территории Тосненского района Ленинградской 
области»; №54-п от 07.06.2018 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение 
задержанных транспортных средств на территории Сосновоборского городского округа 
Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Изложить таблицу в Приложении 1 к вышеуказанным приказам в следующей 
редакции:

Категория транспортного средства

Тариф на перемещение, 
в руб.

за одно транспортное средство*

до 31.12.2018 01.01.2019-
31.12.2019

01.01.2020-
31.12.2020

Транспортные средства категорий 
A, A l, B l, М; самоходные 
машины категорий А I

4 260,00 4 430,40 4 563,31

Транспортные средства категорий 
В, D1
массой до 3,5 тонн; самоходные 
машины категорий А II

4 260,00 4 430,40 4 563,31

Транспортные средства категорий 
С, D, BE, СЕ, DE, C l, С1Е, DIE 
массой более 3,5 тонн; 
самоходные машины категорий А 
III, АIV, B,C,D,E,F

16 950,00 17 628,00 18 156,84

Негабаритные транспортные 
средства ** 19 983,00 20 782,32 21 405,79

1.2.Изложить таблицу в Приложении 2 к вышеуказанным приказам в следующей 
редакции:

Категория транспортного средства

Тариф на хранение одного транспортного средства, 
в руб.за 1 час *

до 31.12.2018 01.01.2019-
31.12.2019

01.01.2020-
31.12.2020

Транспортные средства категорий 
A, A l, B l, М; самоходные 
машины категорий А I

29,00 30,16 31,06

Транспортные средства категорий 
В, D1
массой до 3,5 тонн; самоходные 
машины категорий А II

57,00 59,28 61,06

Транспортные средства категорий 
С, D, BE, СЕ, DE, C l, С1Е, DIE 
массой более 3,5 тонн; 
самоходные машины категорий А 
III, АIV, B,C,D,E,F

115,00 119,60 123,19

Негабаритные транспортные 
средства ** 172,00 178,88 184,25



2. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
№125-п от 29.07.2019 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств на территории Бокситогорского района Ленинградской области» 
следующие изменения:

2.1. Изложить таблицу в Приложении 1 данного приказа в следующей редакции:

Категория транспортного средства

Тариф на перемещение, 
в руб.

за одно транспортное средство*
29.07.2019-
31.12.2019

01.01.2020-
31.12.2020

01.01.2021-
31.12.2021

Транспортные средства категорий 
A, A l, B l, М; самоходные 
машины категорий А I

4 260,00 4 387,80 4 598,76

Транспортные средства категорий 
В, D1
массой до 3,5 тонн; самоходные 
машины категорий А II

4 260,00 4 387,80 4 598,76

Транспортные средства категорий 
С, D, BE, СЕ, DE, C l, С1Е, DIE 
массой более 3,5 тонн; 
самоходные машины категорий А 
III, АIV, B,C,D,E,F

16 950,00 17 458,50 18 297,86

Негабаритные транспортные 
средства ** 19 983,00 20 582,49 21 572,05

2.2.Изложить таблицу в Приложении 2 данного приказа в следующей редакции:

Категория транспортного средства

Тариф на хранение одного транспортного средства, 
в руб.за 1 час *

29.07.2019-
31.12.2019

01.01.2020-
31.12.2020

01.01.2021-
31.12.2021

Транспортные средства категорий 
A, A l, B l, М; самоходные 
машины категорий А I

29 29,87 31,31

Транспортные средства категорий 
В, D1
массой до 3,5 тонн; самоходные 
машины категорий А II

57 58,71 61,53

Транспортные средства категорий 
С, D, BE, СЕ, DE, C l, С1Е, DIE 
массой более 3,5 тонн; 
самоходные машины категорий А 
III, АIV, B,C,D,E,F

115 118,45 124,14

Негабаритные транспортные 
средства ** 172 \llje \  185,68

3. Настоящий приказ вступает в силу в ус^новленном ^орядке.

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской ббласш


